
                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                                                             
04.10.2024                                                                             № 5412  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 г. № 640 «О порядке формирования 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в 

отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 24.06.2016 г. № 3406 «Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Миасского городского 

округа и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации МГО от 31.08.2018 г. № 3990 

«Об утверждении Порядка исполнения и внесения изменений в муниципальные задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) муниципаль-

ными бюджетными и автономными учреждениями социальной сферы Миасского город-

ского округа и объем их финансового обеспечения, мониторинга и контроля за исполне-

нием муниципальных заданий, признании утратившим силу постановления Администра-

ции Миасского городского округа от 01.09.2017 г. № 4330» (далее – постановление от 

31.08.2018 г. № 3990), а именно: 

1) Пункт 3 Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 изложить в новой 

редакции:  

«3. Муниципальные учреждения предоставляют в соответствующий, исполняющий 

полномочия учредителя и главного распорядителя бюджетных средств (далее по тексту – 

ГРБС), отраслевой (функциональный) орган Администрации Миасского городского 

округа, отчеты об исполнении муниципальных заданий. 

Отчетными периодами являются: 6 месяцев, год (предварительный за 

соответствующий финансовый год; фактический за финансовый год)». 
2) По всему тексту Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 слова 

«Отдел контроля» заменить на слова «ГРБС». 
3) Подпункт 5.1. пункта 5 Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 из-

ложить в новой редакции:  

О внесении изменений в постановление Администрации МГО от 31.08.2018 г. 

№ 3990 «Об утверждении Порядка исполнения и внесения изменений в муниципальные 

задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями социальной сферы Миасского 

городского округа и объем их финансового обеспечения, мониторинга и контроля за 

исполнением муниципальных заданий, признании утратившим силу постановления 

Администрации Миасского городского округа от 01.09.2017 г. № 4330» 
 



  

 

«5.1. анализ показателей предоставления государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в соответствии с показателями, утвержденными в общероссийских 

базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муниципальных 

услуг, оказываемых физическим лицам, в региональных перечнях (классификаторах) гос-

ударственных (муниципальных) услуг и работ, с учетом изменений нормативных право-

вых актов, на основании которых было сформировано муниципальное задание;». 

4) По всему тексту Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 слова «в 

лице Заместителя Главы Округа (по социальным вопросам)» исключить. 

5) В пункте 7 Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 слово 

«Учредитель» заменить на «ГРБС». 

6) Подпункт 3 пункта 7 Приложения к постановлению от 31.08.2018 г. № 3990 

исключить. 

7) Абзац первый подпункта 4 пункта 7 Приложения к постановлению от 31.08. 2018 

г. № 3990 изложить в новой редакции: 

«4) при изменении требований к показателям, характеризующим объем (содержание) 

государственной или муниципальной услуги (работы), изменении требований к порядку 

оказания услуг.». 

8) Пункт 8 Приложения к постановлению от 31.08. 2018 г. № 3990 изложить в новой 

редакции: 

«8. При внесении изменений в муниципальное задание в течение срока его 

выполнения ГРБС, формирующий и утверждающий муниципальное задание, принимает 

решение:». 

9) Приложение 1 к Порядку (Приложение к постановлению от 31.08. 2018 г. № 3990) 

исключить. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации МГО 

обеспечить направление копии настоящего постановления для включения в Регистр 

муниципальных нормативных актов Челябинской области и разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет 

свое действие на отношения, возникшие с 01.09.2024 года. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Исполняющий обязанности Главы  

Миасского городского округа                                                                              О.Г. Буданов                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пономарева Е.М. 

8 (3513) 26-42-09 

 


